enchente, no Estado de Santa Catarina e alteração do Art. 3º tendo em vista a ampliação
do valor total do instrumento de repasse, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 3º Os recursos financeiros necessários para a execução do objeto são neste
ato, fixados em R$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais), sendo R$
88.055.461,70 (oitenta e oito milhões, cinquenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e um
reais e setenta centavos) à conta das dotações orçamentárias da União e R$ 91.944.538,30
(noventa e um milhões, novecentos e quarenta e quatro mil quinhentos e trinta e oito
reais e trinta centavos) a título de Contrapartida do Estado de Santa Catarina.

Art. 2º Ficam ratificados os demais dispositivos do termo de compromisso, não
alterados por esta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial